

## حوادث

### دعوت به گروه‌های انتخاباتی، ترفندی برای کلاهبرداری سایبری است

رییس پلیس فتا پایتخت گفت: دعوت به گروه‌های انتخاباتی ترفندی برای کلاهبرداری سایبری است به آنها اعتماد نکرده و مخاطبان خود را به این گروه‌ها دعوت نکنید.سرهنک داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت خصوص نشانه‌های اخیر جعلی در ایم انتخابات گفت: اخبار جعلی منبع رسمی و قابل اعتمادی ندارند و در سایر رسانه‌ها بازنشر نمی‌شوندوی افزود:اخبار و تصاویر قدیمی را دوباره منتشر می‌کنند.تبلیغاتی بوده و سعی در جلب کلیک دارند.سرهنکمعظمی گودرزی درباره برنامه‌های جعلی منتسب به نامزدهای انتخاباتی هشدار داد و گفت: مجرمان سایبری با ارسال نرم افزارها و یا لینک‌های مخرب با عناوین مختلف به دنبال دسترسی به اطلاعات شخصی قربانیان هستند تا از آن طریق اقدام به اخاذی از آنان کنندوی ادامه داد:دعوت به گروه‌های انتخاباتی ترفندی برای کلاهبرداری سایبری است به آنها اعتماد نکرده و مخاطبان خود را به این گروه‌ها دعوت نکنید و اطلاعات هویتی خود را برای اینگونه گروه‌ها ارسال نکنید

### دستگیری سبب زمینی فروش کلاهبردار در اصفهان

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات(فتا) فرماندهی انتظامی اصفهان از دستگیری فردی که در پوشش فروشنده بسیار سبب زمینی توسط دستگاه «اسکیمو» اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کرد، خبر داد. سرهنگ سیدمصطفی مرفضوی در گفت و گو با ایرنا افزود: در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس فتا و اعلام شکایت مبنی بر اینکه مبالغی بدون اطلاع از حساب بانکی آنها برداشت شده‌است بررسی این موضوع در دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت.وی اظهار داشت: در بررسی اولیه مشخص شد که برداشت از حساب مالباختگان صورت اینترنتی نبوده بلکه بصورت فیزیکی از طریق دستگاه «پوز»کارخون هوشمند(فروشگاه‌های سطح شهر و بوسه‌بلیه کارت بانکی شکات صورت گرفته است.رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی اصفهان افزود: در ادامه تحقیقات و اخذ اظهارات ششگای مشخص شد همه مالباختگان از یک سبب زمینی فروش دوره گرد اقدام به خرید کرده و از آن طریق کارت بانکی آنها توسط دستگاه اسکیمو، کپی و در مجموع یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال از حساب آنها برداشت شده‌است.این مقام انتظامی تصریح کرد: مأموران پلیس فتا با انجام تحقیقات گسترده پلیسی موفق شدند متهم را شناسایی و در یکی از شهرستان‌های استان دستگیر کنند

### ۷ فقره کلاهبرداری با کارت جعلی

در بازار طلا فروشان عبدال آباد فردی با ارائه رسید کارت به کارت از ایشنان خرید انجام داده است و پس از ترک مغازه، بعد از چند ساعت برای فروشنده پیامک مسدود شدن حساب و بلوکه شدن پول واریزی ارسال شده است. سر کلانتر دهم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری فردی که با ارائه رسید جعلی و استفاده از کارت تقلبی از متصدیان مغازه کلاهبرداری می‌کرد، خبر داد، سرهنگ کیانوش سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری پایتخت گفت: شخصی با پلیس ۱۱۰ تماس گرفت و اظهار داشت، در بازار طلا فروشان عبدال آباد فردی با ارائه رسید کارت به کارت از ایشنان خرید انجام داده است و پس از ترک مغازه، بعد از چند ساعت برای فروشنده پیامک مسدود شدن حساب و بلوکه شدن پول واریزی ارسال شده است. این مقام انتظامی با اشاره به آمادگی و هوشیاری بالای مأموران اشاره کرد: بلافاصله تیم عملیات کلانتری ۱۵۲

خانی آباد به محل اعزام شده و با بررسی دوربین‌های مداربسته مغازه‌ها، با استفاده از شیوه‌های نوین پلیسی هویت متهم شناسایی و دستگیری وی در دستور کار عوامل کلانتری قرار گرفت.سر کلانتر دهم پلیس پیشگیری تهران ادامه داد: مأموران پلیس با هوشیاری تمام و با گشت زنی‌های هدفمند، متهم را شناسایی و دستگیر نمودند و به کلانتری منتقل کردند و در بررسی‌های اولیه مشخص شد متهم با بانندی در ترکیه همکاری می‌کند و از این خریده‌ها مبلغی را برای خود بر می‌دارد.سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری گفت: شکات این سارق به کلانتری دعوت شده و متهم را شناسایی کردند و متهم به ۷ فقره کلاهبرداری به همین شیوه اعتراف نموده و شناسایی مال باختگان دیگر در دستور کار پلیس قرار داد.

### کلاهبردار بورس بین‌الملل به کشور مسترد شد

رئیس پلیس بین‌الملل از استرداد فردی به اتهام کلاهبرداری به کشور خبر داد.سردار مجید کریمی رئیس پلیس بین‌الملل فراجا گفت: بر اساس اعلام مرجع قضایی، فردی به اتهام کلاهبرداری از طریق جلب اعتماد شاکي در زمینه رمز ارز پس از عمل مجرمانه خود از کشور متواری می‌شود.رئیس پلیس بین‌الملل فراجا بیان داشت: در پی تحقیقات صورت گرفته، مشخص شد، متهم به یکی از کشورهای منطقه متواری شده موضوع شناسایی، دستگیری و استرداد وی در دستور کار مأموران پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.وی افزود: این متهم چندی پیش خود را فعال در زمینه سرمایه‌گذاری در رمز ارز و بورس بین‌الملل به شاکي معرفی و می‌تواند اعتماد شاکي را جلب کند. سپس با هدف سرمایه‌گذاری شاکي در بورس بین‌المللی، اقدام به نصب برنامه‌های مربوطه در تلفن همراه و لب‌تاپ وی و کرده است اما در حین نصب این برنامه‌ها به رمز و شماره حساب شاکي دسترسی پیدا کرده و در فرصت مناسب اقدام به تخلیه حساب فرد شاکي به مبلغ ۴۰ میلیارد ریال می‌کند.سردار کریمی خاطر نشان کرد: به موازات اقدامات بین‌المللی در جهت ردیابی متهم در کشورهای احتمالی محل تردد، اعلان قرمز صادره به مبادی ذیربط داخلی نیز منکس و شناسایی این شخص به صورت ویژه در کشورهای منطقه در دستور کار قرار گرفت و نهایتاً متهم در یکی از کشورهای همسایه شناسایی و دستگیر شد.

## جامعه

«همدلی» بررسی می‌کند

## نگرانی جهانی از تغییرات اقلیمی



گزارش‌ها می‌توان دید که خشکسالی، سیل و تغییرات شدید آب‌وهوایی اکنون زندگی میلیون‌ها نفر را تحت تأثیر قرار داده است. تغییرات اقلیم در واقع انسان‌ها را زیاده‌خواهی خود محیط زیست را تخریب کرده و تمام مولفه‌های زیستی را به حد آستانه‌ها رسانده است. انتشار بیش از حد گازهای گلخانه‌ای موجب شده که زمین از حد معمول گرم‌تر شود و این روند گرمایش، تغییر فصل‌ها، بروز خشکسالی‌ها و وقوع سیلاب‌ها را به همراه داشته است.

### پژوهش به وسعت جهان

سازمان ملل متحد نتایج یک نظرسنجی با شرکت ۷۵ هزار نفر از سراسر جهان را منتشر کرد که نشان می‌دهد نگرانی شهروندان نسبت به تغییرات آب‌وهوایی و گرم شدن کره زمین هیچگاه تا به این اندازه شدید نبوده است. این نظرسنجی که با همکاری مشترک برنهام توسعه سازمان ملل متحد، دانشگاه اسکفور و مؤسسه GeoPoll انجام شده و برای تهیه آن از طریق تماس‌های تلفنی تصادفی با شهروندان ۷۷ کشور، ۱۵ سئوال مطرح شده است. کشورهای منتخب برای این نظرسنجی، ۸۷ درصد از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند. یافته کلیدی این نظرسنجی این بود که ۸۰ درصد از پاسخ‌دهندگان گفته‌اند کشورشان باید تلاش برای مبارزه با گرمایش جهانی را شددت بپوشد. ۸۶ درصد نیز معتقد بودند که کشورها و دولت‌ها باید برای تقویت همکاری در زمینه مبارزه با تغییرات اقلیمی، اختلاقات را کنار بگذارند. آخیم اشتاینر، رئیس برنامه توسعه سازمان ملل در نشست مطبوعاتی قربانی اظهار می‌کنند تمام حفاظت از گفت: فکر می‌کنم هیچ‌کس انتظار چنین پیام روشنی را نداشت.او تأکید کرد امروزه دیگر نمی‌توان در مورد تغییرات آب‌وهوایی به عنوان پدیده‌ای مربوط به آینده صحبت کرد، بلکه مردم یا خودشان هر روز در جایی از جهان با این معضل دست و پنجه نرم می‌کنند یا از طریق اخبار از آن اطلاع می‌یابند.

به گفته این مقام سازمان ملل، به واسطه این

کارشناس حوزه تغییرات اقلیمی اظهار داشت: تغییر اقلیم چندین عارضه برای کشور داشته که یکی از آنها، تغییر مقدار بارش سالانه باران و برف است؛ مثلاً مقدار بارش به طور تاریخی در یک نقطه از کشور میزان مشخصی داشت اما در اثر تغییر اقلیم، اکنون این مقدار بارش کم یا اضافه شده است؛ اگر اضافه شود تبدیل به سیلاب و اگر کم شود موجب خشکسالی می‌شود.

وی ادامه داد: از جمله دیگر نتایج تغییر اقلیم، تغییر نوع بارش است مثلاً تا پیش از این، رژیم بارشی در یک منطقه برف و باران بوده است اما، با تغییر اقلیم، به باران تبدیل می‌شود. در این شرایط، یکباره حجم سیلاب افزایش پیدا می‌کند چون تا پیش از این برف به تدریج آب می‌شد ولی اکنون با تغییر رژیم بارش، باران به یکباره وارد رودخانه شده و موجب سیلاب می‌شود.

سختگویی صنعت آب، یکی دیگر از اثرات تغییر اقلیم را افزایش دما عنوان کرد و افزود: افزایش دما سبب تبخیر و تعرق گیاهان و در نتیجه مصرف آب در آن منطقه می‌شود. به جز تغییر نوع، میزان، تغییر توزیع بارش نیز یکی دیگر از اثرات تغییرات اقلیم است.بزرگ‌زاده گفت: تغییر نوع بارش یکی دیگر از اتفاقاتی است که در نتیجه تغییر اقلیم ایجاد می‌شود. به عنوان نمونه اگر تا پیش از این بارش معمولاً در فصل زمستان رخ می‌داد اما در صورت تغییرات اقلیمی در بهار یا در انتهای بهار بارش غنی‌تر داشت و این تغییرات و تقویت سامانه‌های بارشی می‌تواند موجب سیلاب شود.

در این شرایط یک تندآب راه می‌افتد. بزرگ‌زاده افزود: تغییرات اقلیمی تأثیرات گسترده‌ای بر رژیم بارشی و وقوع سیلاب‌ها در ایران دارند. تغییر در مقدار و نوع بارش همچنین تغییر در توزیع زمانی بارش‌ها می‌تواند منجر به وقوع سیلاب‌های شدید و ناگهانی شود. با این حال، وجود زیرساخت‌های مناسب می‌تواند تا حد زیادی از خسارات ناشی از سیلاب‌ها جلوگیری کند. به منظور کاهش آسیب‌پذیری در برابر تغییرات اقلیمی و سیلاب‌ها، توسعه زیرساخت‌های مناسب و مدیریت صحیح منابع



می‌کنیم. در زمان برگزاری کنسرت نیز تمامی مراحل برنامه را رصد می‌کنیم اگر فرکانس‌های صدا کم‌ترین آسیب برای تخت‌جمشید داشته باشد بدون شک در لحظه کنسرت را متوقف می‌کنیم چراکه اولویت ما حفاظت از بناهای تاریخی است و بنده به عنوان مدیر پیلاگه جهانی تخت‌جمشید وظیفه‌ام جز این کار ندارم.در پاسخ به همه نقدها تیم برگزاری کنسرت علیرضا قربانی در متنی توضیحاتی را ارائه داد آنها اعلام کردند که طی ماه‌ها بررسی علمی و مطالعه و مشورت با متخصصان و متولیان نیکبذری این بناها، دادغده مندانه تلاش شده است که با در نظر گرفتن تمامی ملاحظات لازم برای پیشگیری از هر گونه آسیب یا اثر منفی از نوع و به هر طریق به بناها و محوطه این آثار باستانی،

اجرا به فضایی با فاصله مطلوب و اصولی از بناها و پشت به واسطه سازه‌ها برای جلوگیری از انتقال ارتعاشات و امواج صدا به واسطه انتقال از طریق جریان هوا و یا ارتعاش مستقیم به بنا و نیز تجمع مراجعان و تردهای غیرضروری و غیراصولی در محدوده سایت طراحی شده، به گونه‌ای که هیچ‌گونه عملیات عمرانی یا تخریبی در محوطه سایت صورت نیپذیرد و در واقع محل اجرا در فضایی کاملاً خراج از سایت اصلی و تنها با نما و دید کافی به بنا خواهد بود. این امر حتی در مورد اسپیکرهای صحنه نیز با جایگزینی هدفون به جای اسپیکر برای نوازندگان در نظر گرفته شده تا هیچ‌گونه انتقال ارتعاش به سازه‌ها صورت نیپذیرد.

**دیدگاه جهانی درباره برگزاری کنسرت در بناهای تاریخی**
دیدگاه جهانی در مورد برگزاری کنسرت‌ها در اماکن تاریخی یکسان نیست و می‌تواند بر اساس ارزش‌های فرهنگی، اهمیت مکان، قوانین محلی و تأثیر احتمالی بر مکان تاریخی به طور گسترده‌ای متفاوت باشد. برخی از اماکن تاریخی به عنوان مراکز فرهنگی دیده می‌شوند و به طور مطلق برای کنسرت‌ها و رویدادها استفاده می‌شوند، چون می‌توانند جمعیت زیادی را در خود جای دهند و فضای منحصر به فردی را فراهم کنند. به عنوان مثال، سالن‌های کنسرت نامدین در سراسر جهان، که ممکن است از اهمیت تاریخی برخوردار باشند، اغلب برای انواع اجراها استفاده می‌شوند

## هاشور

### آیین‌نامه آرامستان‌های کشور در هیات وزیران تصویب شد

آیین‌نامه آرامستان‌های کشور که توسط سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و با همکاری شهرداری‌ها و دستگاه‌های اجرایی مرتبط تهیه شده بود، در جلسه ۲۳ خرداد هیات وزیران تصویب و برای اجرا ابلاغ و جایگزین آیین‌نامه قدیمی این موضوع شد تصویب آیین‌نامه آرامستان‌های کشور بعد از گذشت ۸۴ سال از تصویب آیین‌نامه مرده‌شوixخانه و گورستان که مضامین آن به دلیل مقتضیات کنونی، ویژگی‌ها و شرایط شهرها و روستا،ناملموس، ناهماهنگ و ناکارآمد بود،اقدام موثری در حوزه مدیریت آرامستان‌ها محسوب می‌شود و تأثیر زیادی در مدیریت بهینه این مجموعه‌ها و خدمات رسانی مطلوب‌تر در آنها به شهروندان خواهد داشت.

آیین‌نامه آرامستان‌های کشور، همه آرامستان‌های شهری و روستایی و همچنین آرامستان‌های هیات امنایی و اوقافی را دربر می‌گیرد. در صورتی که آیین‌نامه قبلی صرفاً برای شهرها بود و در آیین‌نامه جدید تدوین دستورالعمل ضوابط بهداشتی آرامستان‌ها پیش‌بینی شده که توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همکاری وزارت کشور و سازمان حفاظت محیط زیست تدوین می‌شود که در شرایط آیدمی، همانند شیوع ویروس کرونا، ضوابط مربوطه ملاحظ عمل و راهگشا برای مدیریت اجرایی آرامستانها خواهد بود.

### محکومیت ۳۰ میلیارد ریالی خسارت به بیت‌المال در پرونده پیاده‌راه سمنان

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان سمنان از محکومیت ۳۰ میلیارد ریالی جزای نقدی خسارت به بیت‌المال در پرونده پیاده‌راه سمنان خبر داد.

مقتدتی گلی با اعلام این خبر اظهار کرد: دادستان عمومی به پرونده پیاده راه تاریخی امام این شهر و آسیب به بیت‌المال در جریان این پروژه ورود کرده و طی چند روز اخیر حکم پرونده صادر و یکی از مسئولان طرح به ۳۰ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شده‌است.

وی با بیان در راستای لزوم حفظ حقوق متهم فعلاً از نام بردن افراد معذوریم، ادامه داد: براساس قانون طی چند روز آینده این حکم رسماً در روزنامه رسمی منتشر خواهد شد.

سگ‌های ولگرد جان بچه‌های این سرزمین را تهدید می‌کنند
سمیه رفیعی رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس در جلسه علنی مجلس در تذکرى به وزیر کشور در خصوص گزاف گرفته شدن افراد توسط سگ‌های ولگرد گفت: در این باره دستور صریح و مستقیم به شهرداری‌های کشور بدهید، زیرا به وظایف خود به درستی عمل نمی‌کنند. طی روزهای اخیر شاهد این بوته‌های سگ‌های ولگرد جان بچه‌های این سرزمین را تهدید می‌کنند.

وی افزود: سازمان برنامه و بودجه حکم مربوط به برنامه هفتم توسعه را ابلاغ کند. در این حکم دستگاه‌ها برای سالمندایی این بحث تعیین تکلیف شدند. برای کشور زشت است که جان افراد از طریق سگ گزیدگی تهدید شود.

### ثبت‌نام پایه دهم مدارس شاهد بعد از صدور بر که هدایت تحصیلی

مدیرکل امور شاهد وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه پیش ثبت‌نام مدارس شاهد پایه دهم (دوره دوم متوسطه) بعد از صدور برگه هدایت تحصیلی آغاز می‌شود گفت: دانش‌آموزان می‌توانند به صورت الکترونیکی در سراسر کشور از طریق اتصال به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ثبت‌نام خود را انجام دهند. زهرا پناهی روا ، با بیان اینکه پیشتر اعلام شده بود پیش‌ثبت‌نام پایه دهم (دوره دوم متوسطه) مدارس شاهد از اول تیر آغاز و تا ۱۰ تیر ادامه خواهد داشت گفت: با توجه به اینکه تاکنون برگه هدایت تحصیلی دانش‌آموزان پایه دهم صادر نشده لذا پیش ثبت‌نام پایه دهم مدارس شاهد پس از صدور برگه هدایت تحصیلی آغاز خواهد شدوی افزود: ثبت‌نام دهمی‌ها در مدارس شاهد از زمان اعلام نتایج هدایت تحصیلی به مدت ۲۰ روز انجام می‌شود.پناهی روا با بیان اینکه زمان پیش ثبت‌نام دانش‌آموزان در میان پایه‌های مدارس شاهد در کلیه دوره‌های تحصیلی از اول تا پانزدهم مردادماه است ادامه داد: پیش ثبت‌نام به صورت الکترونیکی در سراسر کشور از طریق درگاه my.medu.ir و اتصال به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند انجام می‌شود.

### رفع توقیف ۸۰۰۰ دستگاه خودرو به علت تخلف کشف حجاب

به مناسبت عید غدیر خیم، بنا بر تدابیر سردار فرمانده کل انتظامی کشور و به منظور افزایش رضایتمندی عمومی، تعداد ۸۰۰۰ دستگاه خودروی توقیف شده در پارکینگ به علت تخلف کشف حجاب، رفع توقیف شدند.مرکز اطلاع رسانی فراجا اعلام کرد: به مناسبت عید غدیر خیم، بنا بر تدابیر سردار فرمانده کل انتظامی کشور و به منظور افزایش رضایتمندی عمومی، تعداد ۸۰۰۰ دستگاه خودروی توقیف شده در پارکینگ به علت تخلف کشف حجاب، رفع توقیف شدند و پیامک اطلاع رسانی نیز برای مالکین محترم ارسال گردید. مالکین گرامی با مراجعه به دفاتر پلیس +۱۰ یا از طریق اپلیکیشن پلیس من (به صورت غیر حضوری) در سراسر کشور می‌توانند نسبت به ترخیص و تحویل خودروی خود اقدام کنند.ضمناً این طرح شامل اشخاصی که تا روز عید غدیر، خودروی خود را به پارکینگ منتقل کنند نیز می‌شود و همان روز نیز می‌توانند اقدامات دریافت خودروی خود را انجام کنند.